
UCHWAŁA NR XXXVI/252/2022 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jasień na rok 2022 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/225/2021 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Jasień na rok 2022 zmienionej uchwałą nr XXXII/229/2022 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 
18 lutego 2022 r, uchwałą nr XXXIV/242/2022 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 31 marca 2022 r oraz uchwałą nr 
XXXV/250/2022 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 19 kwietnia 2022 r wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się dochody budżetu gminy na rok 2022 zgodnie z załącznikiem nr 1  
do niniejszej uchwały. Dochody po zmianach wynoszą 37.299.267,28 zł, w tym: 

1)  dochody bieżące w kwocie 32.057.377,28 zł, 

2)  dochody majątkowe w kwocie 5.241.890,00 zł. 

2. Zmienia się wydatki budżetu gminy na rok 2022 zgodnie z załącznikiem nr 2  
do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą 41.717.267,25 zł, w tym: 

1)  wydatki bieżące w kwocie 33.243.695,31 zł, 

2)  wydatki majątkowe w kwocie 8.473.571,94 zł. 

3. Paragraf 5 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3” 

4. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 4.417.999,97 zł, który zostanie pokryty: 

- przychodami pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 3.250.000,00 zł, 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanymi związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 42.711,31 zł, 

- przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 1.125.288,66 zł. 

6. Ustala się przychody budżetu po zmianach w łącznej kwocie 4.679.999,97 zł oraz rozchody budżetu 
w kwocie 262.000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D30F0A2-3C33-4B5A-9252-EF6AE18097C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/252/2022 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 12 maja 2022 r. 

Dochody budżetu gminy na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 3 274 700,00 29 000,00 3 303 700,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 794 700,00 29 000,00 2 823 700,00  
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 30 000,00 10 000,00 40 000,00  

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 19 000,00 20 000,00  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

10 123 487,00 50 000,00 10 173 487,00 
 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 153 000,00 50 000,00 2 203 000,00 
 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 500 000,00 50 000,00 1 550 000,00  
801   Oświata i wychowanie 1 384 938,17 26 399,00 1 411 337,17  

 80195  Pozostała działalność 115 319,00 26 399,00 141 718,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 15 045,00 15 045,00  

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

0,00 20 000,00 20 000,00 
 

  2027 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

20 000,00 -20 000,00 0,00 
 

  2029 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

15 045,00 -15 045,00 0,00 
 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 26 399,00 26 399,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 430 600,00 -2 374 250,00 2 056 350,00  
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 21 000,00 750,00 21 750,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 750,00 750,00  
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 2 390 000,00 -2 375 000,00 15 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D30F0A2-3C33-4B5A-9252-EF6AE18097C0. Podpisany Strona 1



  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

2 375 000,00 -2 375 000,00 0,00 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 24 000,00 12 000,00 36 000,00  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 23 000,00 12 000,00 35 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 12 000,00 22 000,00 
         

Razem: 39 556 118,28 -2 256 851,00 37 299 267,28 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D30F0A2-3C33-4B5A-9252-EF6AE18097C0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/252/2022 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 12 maja 2022 r. 

Wydatki budżeu gminy na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 75 000,00 -15 000,00 60 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 75 000,00 -15 000,00 60 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 -15 000,00 60 000,00 

600   Transport i łączność 599 859,83 149 490,00 749 349,83 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 22 960,00 -6 200,00 16 760,00 
  4260 Zakup energii 4 900,00 -2 900,00 2 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 16 300,00 -2 300,00 14 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 400 099,83 137 240,00 537 339,83 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 297 500,00 137 240,00 434 740,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 170 100,00 18 450,00 188 550,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 100,00 18 450,00 104 550,00 

710   Działalność usługowa 310 439,04 -3 400,00 307 039,04 
 71035  Cmentarze 144 769,04 -3 400,00 141 369,04 
  4300 Zakup usług pozostałych 131 400,00 -3 400,00 128 000,00 

750   Administracja publiczna 11 268 550,00 -48 003,00 11 220 547,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 223 849,00 -48 003,00 175 846,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 172 297,24 -38 503,00 133 794,24 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 713,21 -8 000,00 22 713,21 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 684,55 -1 500,00 2 184,55 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 339 400,00 15 000,00 354 400,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 257 800,00 15 000,00 272 800,00 
  4260 Zakup energii 19 000,00 15 000,00 34 000,00 

801   Oświata i wychowanie 11 894 368,74 294 613,69 12 188 982,43 
 80101  Szkoły podstawowe 7 208 965,74 -56 785,31 7 152 180,43 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 77 500,00 -30 000,00 47 500,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 000,00 14,69 9 014,69 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 297 800,00 34 200,00 332 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D30F0A2-3C33-4B5A-9252-EF6AE18097C0. Podpisany Strona 1



  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 3 000,00 4 000,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 379 900,00 -64 000,00 315 900,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 109 266,00 13 500,00 122 766,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 500,00 3 500,00 7 000,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 566,00 10 000,00 12 566,00 
 80104  Przedszkola 3 128 570,00 178 500,00 3 307 070,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 53 720,00 -15 500,00 38 220,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 16 100,00 41 100,00 
  4260 Zakup energii 160 250,00 28 000,00 188 250,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 36 400,00 46 400,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 58 500,00 3 500,00 62 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 300,00 1 000,00 1 300,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 59 000,00 -2 000,00 57 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 894 000,00 111 000,00 1 005 000,00 
 80107  Świetlice szkolne 278 700,00 -4 000,00 274 700,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 100,00 3 500,00 12 600,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 500,00 500,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 18 400,00 -8 000,00 10 400,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 380 000,00 137 000,00 517 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 380 000,00 137 000,00 517 000,00 
 80195  Pozostała działalność 129 844,00 26 399,00 156 243,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 793,00 3 793,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 541,00 541,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 35 045,00 35 045,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -20 000,00 0,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 15 045,00 -15 045,00 0,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 22 065,00 22 065,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 48 856,00 -6 376,00 42 480,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 48 856,00 -6 376,00 42 480,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 47 856,00 -6 376,00 41 480,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 719 446,63 -3 061 056,00 3 658 390,63 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 81 000,00 -10 000,00 71 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 -10 000,00 14 000,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 27 000,00 20 000,00 47 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 20 000,00 47 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 634 300,00 -25 000,00 609 300,00 
  4270 Zakup usług remontowych 170 000,00 -10 000,00 160 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -15 000,00 20 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 3 065 000,00 -3 046 556,00 18 444,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D30F0A2-3C33-4B5A-9252-EF6AE18097C0. Podpisany Strona 2



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 050 000,00 -3 046 556,00 3 444,00 
 90095  Pozostała działalność 13 140,00 500,00 13 640,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 833,00 500,00 2 333,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 307 895,89 -82 400,00 1 225 495,89 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 786 900,00 5 500,00 792 400,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 539 500,00 25 500,00 565 000,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 150 000,00 -20 000,00 130 000,00 

 92116  Biblioteki 395 000,00 12 100,00 407 100,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 395 000,00 12 100,00 407 100,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 112 500,00 -100 000,00 12 500,00 

  2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

100 000,00 -100 000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 441 481,32 5 000,00 446 481,32 
 92601  Obiekty sportowe 232 709,00 5 000,00 237 709,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 500,00 4 000,00 25 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00 1 000,00 38 000,00 
         

Razem: 44 469 398,56 -2 752 131,31 41 717 267,25 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D30F0A2-3C33-4B5A-9252-EF6AE18097C0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/252/2022 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 12 maja 2022 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych w 2022 roku 

     w złotych 
Lp
. Dział Rozdział §  Nazwa instytucji/zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki należące do sektora finansów publicznych, w tym:    1 102 400    

dotacje przedmiotowe, w tym:                  -    
                      -    

dotacje podmiotowe, w tym:        972 100    
1 921 92109 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Jasieniu       565 000    
2 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Jasieniu       407 100    

dotacje celowe, w tym:        130 300    
1 752 75212 2710 Powiat Żarski             300    

2 
921 92109 2800 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Jasieniu       130 000    

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych, w tym:       217 640    
dotacje przedmiotowe, w tym:                  -    

      
dotacje podmiotowe, w tym:                   -    

      
dotacje celowe, w tym:        217 640    

1 630 63003 2360 
PTTK w Żarach/ XXI Rajd pieszy im. Kazimierza Górniaka - 
Jasieńska Wiosna           1 500    

2 900 90001 6230 Dofinansowanie dla osób fizycznych kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków         50 000    

3 900 90095 2360 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Jasienia 
"Jasieniaki"/BIORÓŻNORODNY JASIEŃ           1 140    

4 900 90005 6230 Dofinansowanie dla osób fizycznych kosztów wymiany źródeł 
ciepła         50 000    

6 926 92605 2360 Miejski Klub Sportowy "Stal" Jasień         78 000    
7 926 92605 2360 Klub Piłkarski "Iskra" Jabłoniec         16 000    
8 926 92605 2360 Klub Sporotwy "Miłośnicy Zabłocia"         21 000    

RAZEM    1 320 040    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D30F0A2-3C33-4B5A-9252-EF6AE18097C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/252/2022 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 12 maja 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu na rok 2022 

     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 679 999,97 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 42 711,31 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 3 250 000,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 1 387 288,66 

Rozchody ogółem:  262 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 262 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D30F0A2-3C33-4B5A-9252-EF6AE18097C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

